
UCHWAŁA NR CXIII/1143/06

Rady Miasta Krakowa

z dnia 21 czerwca 2006 r.

w sprawie reorganizacji  jednostki budżetowej Zarząd Gospodarki Komunalnej
w Krakowie oraz nadania jej statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. “h” i pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153
poz. 1271i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r.
Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175 poz. 1457
oraz z 2006 r. Nr 17 poz. 128/, art. 12 pkt 8 lit. „i” i pkt 11, art. 40 ust. 1 w związku
z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity:
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558,
Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r.
Nr 162 poz.1568, z 2004 r. Nr 102 poz.1055/, art. 21 ust. 1 pkt 2, art. 238 ust. 2 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249 poz. 2104, z 2006 r.
Nr 45 poz. 319/ oraz uchwały Nr XXXVII/269/99 Rady Miasta Krakowa z dnia
2 grudnia 1999 r. w sprawie połączenia jednostek budżetowych: Zakład Gospodarki
Komunalnej nr I i Zakładu Gospodarki Komunalnej nr II w Krakowie oraz nadania
powstałej z połączenia jednostce nazwy Zarząd Gospodarki Komunalnej w Krakowie,
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Z dniem 1 lipca 2006 r. reorganizuje się miejską jednostkę budżetową Zarząd
Gospodarki Komunalnej w Krakowie, która otrzymuje nazwę Krakowski Zarząd
Komunalny w Krakowie, zwany dalej KZK.

2. Zakres działań jednostki po jej reorganizacji określa statut KZK w brzmieniu
załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
W uchwale Nr XXXVII/269/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 1999 r.

w sprawie połączenia jednostek budżetowych: Zakład Gospodarki Komunalnej nr I
i Zakładu Gospodarki Komunalnej nr II w Krakowie oraz nadania powstałej
z połączenia jednostce nazwy Zarząd Gospodarki Komunalnej w Krakowie traci moc
§ 3 ust. 2.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Wiceprzewodniczący Rady

Wiesław MISZTAL



Załącznik do uchwały Nr CXIII/1143/06
Rady Miasta Krakowa z dnia 21 czerwca 2006 r.

STATUT

KRAKOWSKIEGO ZARZĄDU KOMUNALNEGO

§ 1.
Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, zwany dalej KZK, działa na

podstawie uchwały nr XXXVII/269/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 1999
roku w sprawie połączenia jednostek budżetowych: Zakład Gospodarki Komunalnej nr I
i Zakładu Gospodarki Komunalnej w Krakowie (z późn. zm.), powszechnie
obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego statutu.

§ 2.

1. KZK jest miejską jednostką budżetową w rozumieniu przepisów ustawy o finansach
publicznych.

2. Siedzibą i obszarem działania KZK jest Miasto Kraków.

3. Nadzór nad działalnością KZK sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

4. Prezydent Miasta Krakowa może powierzyć wykonywanie niektórych czynności
z zakresu nadzoru nad działalnością KZK kierującemu właściwą komórką
organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa.

§ 3.

1. Przedmiotem działalności podstawowej KZK jest organizowanie, nadzorowanie
i prowadzenie, w ramach planu finansowego - w zakresie nie powierzonym do
realizacji innym jednostkom i podmiotom - zadań związanych z:
1/ pełnieniem funkcji zarządu dróg gminnych i nie będącymi drogami publicznymi,

położonymi na terenach stanowiących własność i pozostających we władaniu
Gminy Miejskiej Kraków wraz z placami i drogowymi obiektami inżynierskimi,
ścieżkami rowerowymi, parkingami położonymi w pasach tych dróg. Wykaz dróg
będących w zarządzie KZK określa Prezydent Miasta Krakowa na wniosek
kierującego właściwą komórką organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa,

2/ prowadzeniem dla dróg, dla których KZK pełni funkcję zarządu, działań
ochronnych, zlecaniem zmian w organizacji ruchu, zlecaniem budowy,
przebudowy i remontu urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, utrzymaniem
oznakowania i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego,

3/ utrzymaniem tablic z nazwami ulic i placów,
4/ pełnieniem funkcji zarządu zieleni położonej na terenach będących własnością

i pozostających we władaniu Gminy Miejskiej Kraków oraz utrzymaniem
czystości na tych terenach, w tym:
a/ utrzymanie zieleni niskiej oraz sadzenie, pielęgnacja, usuwanie drzew

i krzewów w pasach drogowych wraz z pełnieniem funkcji zarządu drogi
w tym zakresie,



-  2  -

b/ utrzymanie terenów zieleni, pielęgnacja zieleni niskiej i wysokiej,
w szczególności pomników przyrody, konserwacja elementów małej
architektury na terenach zieleni miejskiej urządzonej (parki, zieleńce i skwery),

c/ urządzanie terenów zieleni,
d/ rewaloryzacja terenów zieleni miejskiej,
e/ pełnienie funkcji zarządcy dla obiektów kubaturowych znajdujących się na

terenie parków miejskich,
f/ zakładanie i konserwacja karmników, poideł, budek lęgowych i innych

urządzeń służących ochronie przyrody,
5/ oczyszczaniem terenów Gminy Miejskiej Kraków, w tym:

a/ organizowanie i zarządzanie systemem oczyszczania miasta,
b/ oczyszczanie letnie i zimowe dróg,
c/ oczyszczanie wydzielonych torowisk tramwajowych, pętli tramwajowych

i autobusowych, placów, mostów, kładek dla pieszych, przejść podziemnych,
chodników, alejek spacerowych, ścieżek rowerowych,

d/ utrzymanie czystości i odśnieżanie peronów, przystanków autobusowych
usytuowanych na drogach publicznych (z wyłączeniem przystanków
użytkowanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A.
w Krakowie),

e/ zapewnienie realizacji (zlecanie) i nadzorowanie usuwania „dzikich" wysypisk
i padłych zwierząt znajdujących się na terenach będących własnością
i pozostających we władaniu Gminy Miejskiej Kraków,

f/ prowadzenie i nadzorowanie usuwania porzuconych wraków samochodów,
z terenów stanowiących własność i pozostających we władaniu Gminy
Miejskiej Kraków,

6/ okolicznościową dekoracją miasta,
7/ prowadzeniem, nadzorowaniem, remontem i budową szaletów miejskich,
8/ realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami, w tym:

a/ organizowanie, wdrażanie i zarządzanie systemem gospodarki odpadami
obejmującym: składowanie odpadów, kompostowanie, sortowanie, zbiorcze
punkty gromadzenia odpadów, system odbioru odpadów z nieruchomości,
zbiórkę lekarstw przeterminowanych, system odpadów wielkogabarytowych,
zbiórkę odpadów w systemie „suche-mokre”, odbiór i segregację odpadów
z pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, unieszkodliwianie odpadów,
w tym pobieranie opłat za unieszkodliwienie odpadów,

b/ zapewnienie realizacji (zlecanie) i nadzorowanie usuwania odpadów
niebezpiecznych z dróg, z terenów będących własnością lub we władaniu
Gminy Miejskiej Kraków,

9/ utrzymaniem, przebudową i remontem pomników, kapliczek i miejsc pamięci
narodowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków,



-  3  -

10/ pełnieniem funkcji zarządu systemu odwodnienia Gminy Miejskiej Kraków
w zakresie elementów systemu, w tym:
a/ pełnienie funkcji inwestora budowy, przebudowy i remontu elementów sytemu

odwodnienia, planowaniem i zlecaniem konserwacji elementów systemu
odwodnienia w zakresie zapewnienia drożności potoków, rowów
melioracyjnych, rowów odwadniających, rowów przydrożnych, zarurowanych
rowów, studni rewizyjnych na zarurowanych rowach, przepompowni,
przykanalików, wpustów ulicznych (kratek ściekowych) oraz drenowanie
związane z odwodnieniem gruntów Skarbu Państwa i Gminy Miejskiej
Kraków,

b/ utrzymanie stawów, zbiorników wodnych naturalnych, półnaturalnych
i sztucznych, położonych na terenach będących własnością i pozostających we
władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa,

11/ utrzymaniem, budową i przebudową fontann, pitników, brodzików, zraszaczy oraz
budową i remontem studni awaryjnego zaopatrzenia w wodę,

12/ realizacją inwestycji w ramach Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych oraz
Lokalnych Inicjatyw Mieszkaniowych,

13/ realizacją programu inwestycyjnego Gminy Miejskiej Kraków dotyczącego
obiektów kubaturowych i sportowo – rekreacyjnych oraz pełnienie funkcji
zarządcy dla przedmiotowych obiektów,

14/ wypełnianiem funkcji inwestorskich dla zadań inwestycyjnych realizowanych
przez Gminę Miejską Kraków,

15/ koordynacją realizacji robót na drogach, których KZK jest zarządcą.

2. KZK rozpatruje skargi i wnioski o odszkodowanie w zakresie swojej właściwości.

3. KZK nie realizuje działalności wykonawczej.

4. KZK współpracuje z organami Dzielnic Miasta Krakowa pełniąc funkcję inwestora
zadań powierzonych i priorytetowych Dzielnic w zakresie objętym przedmiotem
działania KZK.

§ 4.
Przedmiotem pozostałej działalności KZK jest w szczególności:

1/ interwencyjne zabezpieczenie i utrzymanie terenów niezabudowanych będących
własnością Gminy Miejskiej Kraków albo Skarbu Państwa, a nieposiadających
zarządcy, w zakresie czystości i zieleni,

2/ udział  w  strukturach  grupy zabezpieczenia logistycznego Miejskiego  Zespołu
Reagowania Kryzysowego, zapewnianie utrzymania w gotowości dostatecznej
ilości sprzętu, materiałów i zabezpieczeń oraz zapewnianie obsługi magazynu
przeciwpowodziowego,

3/ udział w akcjach prowadzonych w ramach zarządzania kryzysowego i ochrony
ludności w zakresie objętym niniejszym statutem, w tym znakowania obszarów
dotkniętych chorobą zakaźną zwierząt.



-  4  -

§ 5.

1. Na czele KZK stoi Dyrektor, który kieruje jednostką jednoosobowo i ponosi
odpowiedzialność za całokształt jej pracy oraz osiągnięte przez tę jednostkę wyniki.

2. Dyrektora KZK zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Krakowa. Dyrektor KZK
winien posiadać wykształcenie wyższe odpowiedniej specjalności umożliwiającej
wykonywanie zadań na tym stanowisku.

3. Dyrektor zarządza KZK i reprezentuje KZK na zewnątrz, na podstawie
pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Krakowa.

4. Dyrektor KZK jest upoważniony do reprezentowania KZK przed sądami
powszechnymi, administracyjnymi, jak również innymi organami orzekającymi
w sprawach objętych zakresem działania KZK oraz udzielania dalszych
pełnomocnictw zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

§ 6.
Szczegółowy zakres działania KZK, w tym strukturę organizacyjną określa

regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora KZK po uprzednim zaopiniowaniu
przez kierującego właściwą komórką organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa, któremu
Prezydent Miasta Krakowa powierzył wykonywanie niektórych czynności nadzoru
(w tym koordynacji, monitoringu).

§ 7.

1. KZK jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie
o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych wydanych na podstawie tej
ustawy.

2. Podstawą działania KZK jest roczny plan finansowy KZK.

3. KZK realizuje zadania ze środków finansowych zatwierdzonych uchwałą budżetową
i przekazywanych z budżetu gminy.

4. Środki na działalność prowadzoną przez KZK, określone w ust. 3, przekazywane są
na rachunek KZK prowadzony przez bank wybrany do obsługi budżetu Gminy
Miejskiej Kraków i mogą być wykorzystane przez KZK do wysokości planu
finansowego.

§ 8.

1. KZK jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. W imieniu KZK
wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor KZK.

2. Zastępców Dyrektora KZK zatrudnia Dyrektor KZK.

3. Regulamin pracy i wynagrodzeń pracowników KZK wprowadza Dyrektor KZK.

§ 9.
Zmiana statutu wymaga uchwały Rady Miasta Krakowa.


